Datum Rome per manus Docibilis, sancte Ro-
mane Eoclesie diaconi cardinalis,anno Dominic®
Incarnat. 1099, indict. viir,domni Paschalis 1l pap®
anno primo.

v,

Ad Hildefonsum Hispaniarum regem. — Didacum
(Peluiz) ab ecclesia S. Jacobi Compostellara cano-
nice remolum esse.

(Anno 1099, Dec. 29.)
{FLorez, Espana sagrada, XX, 25.]

Pascravts episcopus servus servorum Dei, cha-
rissimo filio ILoeronso, Hispaniarum regi, salutem
et apostolicam beaedictionem.

Petitionem tuam pro B. Jacobi ecclesia benigne
suscepimus, tum quia et nos Ecclesie ipsius gravi-
ter detritionem condolemus, tum quia eo te filivm
Ecclesi® catholice ducimus loco, ut in his qua
justa sunl, queeque mortalium cuilibet annuenda,
te potissimum admittere debeamus.Recensitis igi-
tur domini predecessoris nostri Urbani sancte me-
morie litleris,fratribua etiam qui in legali ratioci-
natione eidem domino nostro Urbano adfuerunt re-
quisilis, patenter constitit coafratem nostrum Di-
dacum,quondam Iriensis Ecclesie episcopum,juste
et canonice sb episcopatu semotum, quamvis el
dominus noster Urbanus officium episcopale permi-
serit, si quando a vacanti evocaretur Ecclesia.Pla-
cuit itaque uaiversis qui nobiscum convenerant
fratribus,certum tantisvarietatibus finem imponere,
ne ullerius occasione ejus B. Jacobi destituuturec-
clesia. Omni quapropter ambiguitate seposita,per-
soonam et religionict regimini episcopali congruam
largienle Domino apu 1 Compostellanam H. Jucobi
ecclesiam eligi,et ad nos cunzecrandam reduci pre-

ipimmus. Porro pro supra nominato exepiscopo

tdaco benignitatem tuawn rogamus,utl in regni toi
colfata divinitus latitudine tantum ei honoris con-
ferae, quantum ejus sustentationi possit honeste
sullicere. Statum nostrum plenius ex lagatorum re-
latione percipies, et quo mo-to, quo babitu aposto-
lica sedes agitetur agnosces. Tu aulem cum eccle-
siz membra diligis,illamulcaput diligere,adjuvare
et hoaorars non cesses, omaipotens Dominus suo
te amore accendat,hostium suorum victorem faciat,
ab omnibus peccatis absolvat.

Datom Latsrani tv Kal. Jan.

B

C

D

84
V.
Ad clerum et populum Compostellang Ecclesiz, de
eodem.

(Anno 1099, Dec. 29).
(Frorez, ubi supra, p. 26.]

PascraLIs episcopus, servus servorum Dei, clero
et populo Compostellano,et ejusdem provincie epi-
scopis, salutewn et apostolicam benedictionem

Quantisjam diu calamitatibus pro pastorisabsen-
tia B. Jacobi latigetur ecclesia, Hispaniarum angu-
lus jam nullus ignorat.Unde catholicorum omniura
mater Romana Ecclesia tanti membri, quod in cor-
pore suo preclarius gestat,dolores diutius tolerare
non patitur. Igitur aposiolicee sedis preceptis et
synodalis collegii,quod in vestra provincia per ejus
vicarium pro eodem negotio celebratum est, gestis
diligentius requisitis, ex pleniori fratrum ncstro-
rum senlentia,sancto ut credimus Spiritu dictante,
decrevimus S.Jacobi Ecclesiam tantiscalamitatibus
absolvendam. Omni igitur ambiguitate seposita,
omuoi spe seu ambitione quam post depositionis su®
synodale judicium fraler noster Didacus ex aposto-
licee sedis miseratione gestabat, oblata, personam
et religioni acregimini congruam episcopali Com-
postellana Ecclesi@ festinantius eligere, et conse-
crandam ad nos dirigere festinate.

Datum Laterani v, Kal. Jan.

VI.

Golino Oritano interdicitsub sub excommunicationis
prana ne Brandusini eyiscopatus bona aihi vin-

dicet.
(Anno 1099.)
[UcneLw, ltulia sacra, 1X, 31.]

PascHaLIS episcopus, servus servorum Dei, Go-
piNo Orilano,salutem et apostolicam benedictionem.

Vulde miramur te in tanta prorupisse et perma-
nere insania, ut Brundisini episcopatus bona tu®
proprictati vindices. Unde mandamus quatenus si
nos diligis,et beati Potrigratiam hahere desideras,
ab hac desistas insania,alioquin noveris te commu-
nione privari. Brundusine enim Ecclesiz Oritana
subjacet. Inde inter eas nullum debet esse divor.
tium, elc.

VII
Ad Gebhardum episcopum Constantiensem.
(Anvo 1100, Jan. 13

(JarFi, Regestu pontif. Rom., 479,
Pertzii.]

G[ebhardum],epiecopum Constantiensem horta-
tur, ut oppuriune importune aryuat eos yuin vervate
auditum avertant. Deinde respondet 4o clericts qui
ad dwina officia laicos excommunicatos non sponis
admittant, won videri propler infantes baplizmdos
chrismatis participationem denegandam, nisi [orle
baptizalorum susceplores omnino excommuniculos
esse conslilerit; 2° virum illum, qui abortivum filixm
cum uzori solus adesset, instante mortis arliculo,
baptizare compulsus sil, mequaquam propter hoc ab
eadem wwore dirimendum esse ; 3° monachis,qui nully
ecclesiastico fungantur officio, portare ad allare secra

ex schedis

vasa non licere ; nec eos, qui crimmum ret fuerint, ad A  Scriptum per mannm Pelri notarii regionarii et

ministeria guelibet ordwmari ; 4o qued urlanisprasby-
teris non liceat,nec in monuchorum seu cononicorum
ecclesiis pragesumatur,villarum praesbyteriisnon licere,
angeli-um hymnum in festiciatibusmar lyrumdicere.
Incipit : « In verbis epistole. »
VIl

Bulla ad lvonem cpisecy um Carnctensem. — Ne quis
obeunte co vel eyus succrssore quolibet domum ¢pi-
scopulem exspoliare preesumal,

(Anoo 110v, Febr. 14.)
[Gall. Christ,, nov., VII1, 307, e¢x suthent. capituli
Carnotensie.]
PascrALIS episcopus, servus servorum Dei,vene-
rabili fratri Ivon: Carnotensi episcopo, salutem et
apostolicam benedictionem.

PASCHALIS I PAPA.

scrinii sacri palatii.

Datum Rome per manum Joannis sanciz Roma-
ne Ecclesie diaconi cardinulis xvi Kalend. Martii,
indictione vu1, Incarnationis Dominica anno 1100,
pontificalus autem domini Paschalis II pape I.

1X.
Ivoni Cartonensi et Rannulfo Sanfonensi episcopis

praecipit ne conciliv Claromontensis de monaste-
riorum alturiis deerelum negliyant,

(Anno 1100, Mart. §4.)
{SirmonD1 Opp. t. 11, p. 492 ]